
KRl
ODBt
oDDI
škro,ff

JsKÝ úŘno plzEŇsrÉno KRAJE
R EKoNolvllcxÝ
leruí pŘezrouutÁvÁttí HospoDaŘení oecí A KoNTRoLy

upova 18,306 13 PIzeň

Vlitisk č. 1

č1: rx-eru227ll2o

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
USC Vochov, lCO: 00258491

za rok 2020

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

22.10.2020 a 16.4.2021

na základé zákona č. 42OI2OO4 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Vochov

Vochov 46, 330 23 Nýřany

Přezkoumané období: 1 . 1. 2020 - 31 . 12. 2020

Přezkoumání vykonaIy:

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: lng, Vladimíra Neumannová

- kontrolorka:

- lng. Lenka Krausová

Při přezkoumání byli přítomni:

- Mgr. Bohuslav Ebermann - starosta obce

- Marcela Szépová - referentka OÚ



A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákoru
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrouým
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází
ze znéní právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu na rok 2020 zveřeiněn 29. 11,2019 - 16, 12.2019
Rozpočtová opatření č.1 - 12
Schválený rozpočet na rok 2020 schválen ZO dng 16. 12,2019 jako

schodkový a zveřeiněn v souladu s platnými předpisy
Střednědobý výhled
rozpočtu

na období 2020 - 2023 schválen ZO dne 16.12.2019 a
zveřeiněn včetně návrhu v souladu s platnými předpisy

Závěrečný účet za rok 2019 schválen ZO dne 29,6,2020 bez výhrad a
zveřeiněn včetně návrhu v souladu s platnými předpisy

Bankovní výpisy k účtu č, 1042637110100 č. 1 - 61, 100 - 165, 170,222
k účtu č. 94 - 261037110710 é, 1 - 12
k úvěrovému účtu č. 35 - 168705153710100 č, 12

Faktury Přijaté č.: 1 - 125, 140 - 200, 230 - 274, 331 - 374,
vydanéč.: 1-13

Hlavní kniha za období 1 - 91,2020, 1212020
lnventurní soupisy
majetku azávazků

sestavené k 31. 12,
028, 031, 032, 069,
451

2020 soupis č.
231, 311, 321,

021, 02?,
337, 342,

01 8,
331,

01 9,
336,

kniha došlÝch faktur zaobdobí1-1212020
odměňování členů
zastupitelstva

stanovení výše

Pokladní doklady příjmové: 729 - 788 a 797 - 838, výdajové 93 - 117 a 122
- 169

Pokladní kniha (deník) zaobdobí 9-1212020
příloha rozvahv sestavený k 30. 9. 2020 a k 31,. 12,2020
Rozvaha sestavený k 30. 9, 2020 a k 3,1 . 12, 2020
učetní deník zaobdobí 1-1212020
Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu

sestavený k 30. 9. 2020 ak31, 12,2020

yÝkaz zisku a ztrátv sestavený k 30. 9. 2020 a k 31 .12,2020
Smlouvy o převodu
majetku (koupě, prodej)

prodej: kupní smlouva uzavřená dne 24,2,2020,
15,4,2020
koupě: kupní smlouva uzavřena dne 28. 7,2020

Smlouvy ostatní Smlouva o poskytování
s odpady uzavřená dne
profilu zadavatele dhe 22.

služeb v oblísti 'nakládání

21, 12,2020 a zveřejněna na
12.2020

Zveřejněné záměry
o nakládání s maietkem

související s kupními smlouvami - prodej

Vnitřní předpisy a
směrnice

Směrnice k provádění inventarizace, Kontrolní řád

2



Výsledky externích kontrol Protokol o kontrole výkonu samostatné půsoOnosti ej
MV-lBBB90-6/ODK-202O provedené odborem veřejné
správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra Čn
s výsledkem: Při kontrole nebylo shledáno porušení
zákona,

Zápisy z jednání
zastupitelstva včetně
usnesení

ze dne 16, 12,2019, 12,3,2o2o, 29,6,2o2O, 1, g2on
a7, 12,2020

zápisv fi na nčn ího výboru ze dne 4,3.2020 a ,10. 6.2020

B. Zjišténí z konečného přezkoumání
Při přezkoumání hospodařeni ÚSC Vochov:

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.

C. Závér

l. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumáni za rok 2020
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

ll. Při přezkoumání hospodaření Úsc voch ov za rok2020

l!!. Při přezkoumání hospodaření Úsc voch ov za rok2020

Neuvádí se zjištěn á rizikadle § 10 odst. 4 písm. a) zákona e , +zótzoo4 sb.

lV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Vocn ov za rok2020

Byly zjiŠtěny dle § 10 odst. 4 písm, b) zákona č, 42ot2xo4 Sb. následující
ukazatele:

3



a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,31olo

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 69,53 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0oÁ

Byl zjištěn dle § 10 odst, 4 písm. c) zákona č, 42O|2OO4 Sb. následující dluh Územního

celku:

Dluh překročil 60 % průměru pftjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního

p ře d§ i s u u p rav uj í c í h o roz p o čtovo u o d pově d n o st

,,ověřily jsme poměr dluhu 129,56 % úSc Vochov k průměru jeho příjmů za poslední
'+ 

rozpoétové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odPovědnost,

ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým způsobem tak,..abychotn získaly
přiměřenou jistotu k vyslóvení následujícíňo závěru. Výsledkem ověření je zjiŠtěni, Že

;ilh ÚŠÓÝáó6ou přékročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozPoČtové rokY,

a to o částku 23 217 684,67 Kó,"

Dle ustanovení § 17 zákona č, 23t2o17 odst. 2 je obec povinna dluh v následujícím

kalendářním roce snížit nejméně o 5 o/o zrozdílu mezi výŠÍ svého dluhu a 60 o/o

průměru svých příjmů za poslední4 rozpočtové roky,

5o/o zrozdílu mezi výší dluhu a 60 o/o průměru příjmů za posled ní 4 rozpočtové roky

k 31 . 1 2, 2O2O činí částku 1 160 884,23 Kč.

Podpisy kontrolorek:

lng. Lenka Krausová

,/X'n,*n 
/

lng. Vladimíra Neumannová

ko ntrolorka pověřen á řízením přezkou mán í

územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu

přezkoumání a o okólnostech vŽtahu,lících se k němu podle § 2 zákona

č. 42ot2oo4 Sb., o přezkoumávání hos§odaření územních samosprávných celkŮ

a dobrovolných svazků.

I
I

l .,
t:

'r :Ť;

\

4



Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č, 42012004 Sb., k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu:
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání
hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18,306 13 Plzeň.

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky
konečného a dílčího přezkoumání.

S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Vochov
o počtu 5 stran byl seznámen a jeho výtisk číslo 1 obdržel

Dne:16.4,2021
Mgr. Bohuslav Ebermann

starosta obce

Rozdělovník

Výtisk č. Počet
výtisků

Předáno Převzal(a)

1 1 úsc vochov Mgr. Bohuslav Ebermann

2 1 kraiský úřad plzeňského kraie Mgr. lvana Musilová

Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst, 1 písm, b) zákona
ó. 42012004 Sb., povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených
v této zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
příslušném přezkoumáÝajícímu orgánu (Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18,
306 13 Plzeň), a to nejpozději do 15dnů po projednání této zprávy spolu
se závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 42Ot2O04 Sb.,
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést
lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu
uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č, 42Ol2O04 Sb., za to lze uložit územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb. pokutu do výše 50 000,00 Kč.

áš$


